# 中国国际金融股份有限公司 关于江苏奥力威传感高科股份有限公司 预计2023年度日常性关联交易的核查意见

中国国际金融股份有限公司(以下简称"中金公司"或"持续督导机构")作为江苏奥力威传感高科股份有限公司(以下简称"苏奥传感"或"公司")向特定对象发行A股股票的持续督导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》(以下简称"《上市规则》")《上市公司自律监管指引第 2 号—创业板上市公司规范运作》等相关法律、法规和规范性文件的规定,对苏奥传感预计 2023 年度日常性关联交易的事项进行了核查,并出具本核查意见,具体核查情况如下:

#### 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 日常关联交易概述

本次预计的日常关联交易是指江苏奥力威传感高科股份有限公司(以下简称"公司")与龙微科技无锡有限公司(以下简称"龙微科技")发生的采购商品等交易。公司董事、总经理滕飞先生为龙微科技董事,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第7.2.3条规定,龙微科技为公司关联法人。

根据公司与龙微科技 2022 年度日常关联交易的实际情况,结合公司业务发展需要,预计公司 2023 年度与龙微科技可能发生的日常关联交易总金额不超过人民币5,000万元。

公司于2023年2月16日召开第五届董事会第二次会议,审议通过了《关于2023年度日常关联交易预计的议案》,关联董事滕飞先生对本议案回避表决。

公司于2023年2月16日召开第五届监事会第二次会议,审议通过了《关于2023年度日常关联交易预计的议案》。

公司独立董事对本议案进行了事前认可并发表了同意的独立意见。

本次 2023 年度日常关联交易的预计额度在董事会审批权限内,无需提交公司股东大会审议。

## (二)预计日常关联交易的类别和金额

结合公司业务发展需要,根据《上市规则》的规定,预计公司 2023 年度日常关 联交易情况如下:

单位: 人民币万元

关联交易 类别	关联人	关联交易 内容	关联交易定价 原则	预计交易 金额	截至披露日 已发生金额	上年发 生金额
向关联人采 购商品	龙微科技	采购商品	市场定价或协 议定价	5,000.00	87.24	1,084.34

# (三)上一年度日常关联交易实际发生情况

单位: 人民币万元

关联交易 类别	关联人	关联交 易内容	实际发 生金额	预计发 生金额	实际发生 额占同类 业务比例	实际发生 额与预计 金额差异	披露日期 及索引
向关联方 采购商品	龙微科技	采购商品	1,084.34	1,600	34.95%	32.23%	公 2022 月巨网《感 2022 子潮披苏 关 年 易 3
交易实际发	对日常关联 生情况与预 差异的说明	公司预计的日常关联交易额度是双方可能发生业务的上限金额, 实际发生额是按照双方业务发展情况和实际需求确定,因此预计 数据存在不确定性,导致实际发生额与预计金额存在差异。					
联交易实际 预计存在较	公司 2022 年日常关联交易的实际发生金额与预计金额存在差别 主要系公司与关联方日常关联交易的发生基于业务发展情况和 联交易实际发生情况与 际需求确定,属于正常经营行为,对公司日常经营及业绩不会 生重大影响。上述关联交易定价均遵循公开、公平、公正的则,不存在损害公司和股东利益,特别是中小股东利益的情况亦不会对公司的独立性产生重大影响。				展情况和实业绩不会产、公正的原		

注:上年发生金额及相关数据比例为财务部门初步核算数据,尚未经审计,实际发生关联交易金额以披露的定期报告为准。

## 二、关联方介绍和关联关系

(一) 关联方基本情况

名称: 龙微科技无锡有限公司

法定代表人: 殷宗平

注册资本: 3,497.3529 万元人民币

住所: 无锡市新吴区菱湖大道 200 号中国传感网国际创新园 G5 号

经营范围: 计算机软硬件、传感器、电子产品、电子元器件、仪器仪表、通讯设备(不含卫星电视广播地面设备及发射装置)、微机械电子系统及微电子系统产品、设备的研发、生产、销售;电子产品系统集成;计算机系统集成;物联网技术研发及产品的销售;技术开发、技术转让、技术服务;自营和代理各类商品及技术的进出口业务(国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

最近一期财务数据(未经审计): 截至 2022 年 12 月 31 日,总资产为 98,692,543.31 元,净资产为 91,543,962.05 元;主营业务收入为 45,055,466.72 元,净 利润为 6,255,848.47 元。

## (二) 与上市公司的关联关系

公司董事长、总经理滕飞先生为龙微科技董事,根据《深圳证券交易所创业板股票股票上市规则》第7.2.3条规定,龙微科技为公司关联法人。

## (三)履约能力分析

上述日常关联交易预计系公司正常的生产经营所需,关联方是依法存续且正常 经营的公司,财务状况及信用状况良好,日常交易中能正常履行合同约定内容,具 有较好的履约能力。

#### 三、关联交易主要内容

#### (一) 关联交易的定价政策和定价依据

本次预计的日常关联交易主要是公司向关联人采购商品,属于公司正常的经营业务往来,程序合法。公司与关联方之间的关联交易严格遵守《上市规则》等有关法律、行政法规及规章制度。关联交易的定价原则依据市场行情,遵循公平、公允的原则,经各方协商一致确定,关联交易的付款和结算方式由各方根据合同约定或交易习惯确定。

#### (二) 关联交易协议的签署情况

关联交易协议由交易双方根据业务发展的实际情况签署。

## 四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与关联方发生的关联交易遵循市场定价的原则,并由双方协商确定,交易

价格公允,对公司的财务状况及经营成果无不利影响。

公司日常关联交易均为公司正常的商业行为,是公司日常生产经营所需,符合公司的实际经营和发展需要,并遵循市场定价的原则。上述关联交易属于公司从事生产经营活动的正常业务范围,为公司业务发展及日常经营需要,交易价格以市场公允价格为基础,不存在损害公司和股东利益的情形。公司不会因上述交易对关联方形成依赖,不会影响公司的独立性。

#### 五、独立董事意见

#### (一) 独立董事的事前认可意见

本次日常关联交易预计事项是公司日常生产经营所需,交易价格由双方依照市场价格协商确定,不存在显失公平、损害公司及其股东利益的情况,不存在通过关联交易操纵利润的情形,符合相关法律法规和《公司章程》的规定,符合公司和全体股东的利益。因此,我们一致同意将该议案提交至公司第五届董事会第二次会议审议,关联董事对相关议案进行了回避表决。

### (二)独立董事的独立意见

公司 2023 年度日常关联交易预计情况符合公司 2023 年度经营计划,是公司对正常生产经营进行的预计,为正常的业务往来,定价遵循公开、公平、公正合理的原则,不会对公司的财务状况、经营成果产生不利影响,符合公司和全体股东的利益。因此,独立董事一致同意上述日常关联交易预计事项。

公司 2022 年日常关联交易的实际发生金额与预计金额存在差异,主要系公司与关联方日常关联交易的发生基于业务发展情况和实际需求确定,属于正常经营行为,对公司日常经营及业绩不会产生重大影响。上述关联交易定价均遵循公开、公平、公正的原则,不存在损害公司和股东利益,特别是中小股东利益的情形,亦不会对公司的独立性产生重大影响。

#### 六、保荐机构核査意见

经核查,保荐机构认为,本次日常关联交易预计事项已经公司第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二会议审议通过,独立董事发表了明确的事前认可意见和同意的独立意见,无需提交股东大会审议,审议程序符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关法规和规范性文件规定以及《公司章程》的规定。

综上所述,保荐机构对公司预计2023年度日常性关联交易事项无异议。

(本贝尤止义,)	内《甲国国际金融	限股份有限公司天才	一江办类刀威传感	局科股份有
限公司预计2023年	年度日常性关联交	で易的核査意见》は	之签字盖章页)	
保荐代表人:				
			_	
张志强		严焱辉		

中国国际金融股份有限公司

2023年 月 日